
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí

Zámecká 1, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí
tel.č.: 558 669 201 | e-mail: oustaraves@stara-ves.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí

konané dne 19. 6. 2023 v zámku Stará Ves nad Ondřejnicí od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Bc. Ondřej Sedlář
Zapisovatel*: Zuzana Pallo
Ověřovatelé zápisu: Tereza Sýkorová, Mgr. Kamila Chvostková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu jednání

Zasedání Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí bylo zahájeno v 17 hodin. V době zahájení jednání bylo
přítomno 13 členů Zastupitelstva obce, jednání Zastupitelstva obce je usnášeníschopné.
Zasedání zahájil starosta obce a zároveň přivítal všechny členy Zastupitelstva obce a přítomné občany. 
Starosta informoval, že 4. zasedání Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí bylo řádně svoláno. Zápis
z minulého zasedání byl vyložen k nahlédnutí na Obecním úřadě ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, byl řádně ověřen
a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky. Zároveň byl zápis zveřejněn i na webových stránkách obce
v sekci Úřad - Usnesení Zastupitelstva obce a Rady obce, umístěním odkazu www.uzob.cz, kde je veřejnosti
k nahlédnutí jak pozvánka, tak zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce.

Starosta  obce  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  a  doplnil  program  o  další  bod  8.3  Schválení
veřejnoprávních smluv KONDOR - skupina Stará Ves. K doplněnému návrhu programu nebyly vzneseny žádné
další návrhy na doplnění. 

Navržený program:

1. Zahájení a schválení programu jednání
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele jednání
3. Zvolení návrhové komise
4. Rozpočtová opatření
5. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2022
6. Závěrečný účet Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2022
7. Převody hmotných nemovitých věcí
8. Schválení veřejnoprávních smluv
8.1. Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, z. s. 
8.2. Amatérský cyklistický klub Stará Ves nad Ondřejnicí, z. s.
8.3. KONDOR - skupina Stará Ves
9. Zpráva o uplatňování Územního plánu Stará Ves nad Ondřejnicí za období 2018-2022
10. Různé

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva obce Stará
Ves nad Ondřejnicí konaného dne 19. června 2023, od 17hodin v zámku, který je přílohou č. 1 tohoto
zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4Z/2023 bylo schváleno.

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele jednání
blok 2-1

Ověřovateli zápisu byly navrženy zastupitelky Tereza Sýkorová a Mgr. Kamila Chvostková.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí určuje ověřovatele zápisu Terezu Sýkorovou a Mgr. Kamilu
Chvostkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 2-2

Jako zapisovatelka zápisu jednání byla navržena p. Zuzana Pallo. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí jmenuje zapisovatelkou zápisu jednání p. Zuzanu Pallo.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/4Z/2023 bylo schváleno.

3. Zvolení návrhové komise

Členy návrhové komise byli navrženi: Ing. Yvona Korpasová, Mgr. Pavla Hranická a Mgr. Jana Boháčová.
Žádné další návrhy nebyly předneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí volí návrhovou komisi ve složení
1. Mgr. Jana Boháčová
2. Ing. Yvona Korpasová
3. Mgr. Pavla Hranická

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/4Z/2023 bylo schváleno.

4. Rozpočtová opatření
blok 4-1

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1/2023, které schválila Rada obce na své 15.
schůzi ze dne 27. 4. 2023, došlo k přesunu 950 tis. Kč z paragrafu 6171 do paragrafu 6112, tedy z paragrafu
6171 (500 tis. Kč zamýšlených na nákup nového elektromobilu – pol. 6123 a 450 tis. Kč z elektronické úřední



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

desky – pol. 6122).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023, které je
přílohou č. 2 tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Starosta obce dále informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 2/2023, kdy na paragraf 6112 potřebujeme
převést dalších 950 tis. Kč.

150 tis. Kč z paragrafu 3330 (rezerva pro církev)
150 tis. Kč z paragrafu 3631 pol. 6122 (prostředky na nákup nového vánočního osvětlení)
730 tis. Kč z paragrafu 3639 pol. 6121 (demolice technického zázemí)

V paragrafu 3639 je dostatek prostředků pro nákup pozemku pana Sýkory - 131.098 Kč.
Na paragraf 3421 je potřeba převést 80tis. Kč - zvýšená dotace Kondor

Diskuze:
Ing. Dalibor Dvořák se dotazoval ohledně částky 150 tis. Kč pro farnost.
.
starosta prostředky fakticky nebyly vráceny, tudíž jde pouze o přeorganizování platby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023, které je přílohou
č. 3 tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/4Z/2023 bylo schváleno.

5. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce za rok 2022
blok 5-1

Starosta obce v tomto bodě nejprve informoval  o  proběhlém auditu hospodaření  obce Krajským úřadem
Moravskoslezského  kraje,  kdy  byly  zjištěny  chyby  a  nedostatky  např.  v  inventarizaci  majetku-jednalo
se zpravidla o reklamní předměty, pozdní zveřejnění v plnění kupní smlouvy kolového nakladače DAPPER
na profilu zadavatele,  dále pak napravené nedostatky jako majetkové zařazení běžecké a skokové dráhy,
účtování věcných břemen, a další.
Závěrečný účet za rok 2022 skončil takto řádově příjmy celkem 108.941.000 Kč, výdaje 87.142.000 Kč, saldo
příjmů a výdajů je 21.799.000 Kč. Z tohoto byla část prostředků použita na splacení úvěrů, které obec měla. 
Před hlasováním starosta obce ještě shrnul, že veškeré podklady byly zastupitelům k dispozici.

Diskuze:
místostarosta Janošek doplnil,  že  k  zjištěným  nedostatkům  jsme  museli  přijmout  nápravná  opatření

s termíny, do kdy budou nedostatky napraveny. O tomto taktéž musíme informovat
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 15 dní po schválení Zastupitelstvem obce
Stará Ves nad Ondřejnicí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje závěrečný účet Obce Stará Ves nad Ondřejnicí
za rok 2022, jehož součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Stará Ves nad Ondřejnicí,
IČO  00297232  za  rok  2022,  č.  j.  MSK  57493/2023.  dle  přílohy  č.  4  tohoto  zápisu,  a  souhlasí
s celoročním hospodařením Obce Stará Ves nad Ondřejnicí za rok 2022 s výhradou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí přijímá  opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a
nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2022 a schvaluje podání písemné informace
Krajskému  úřadu  Moravskoslezského  kraje,  nejpozději  do  15  dnů  po  projednání  Zprávy  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  Obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí,  IČO  00297232,  za  rok  2022,  č.  j.
MSK 57493/2023, spolu se závěrečným účtem na zasedání Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 5-3

Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí nezjistilo, že by účetní závěrka za rok 2022 neposkytla v rozsahu
předložených podkladů v souvislosti s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a
finanční situace účetní jednotky. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu
s vyhláškou a v  souladu s  požadavky schvalovacích orgánů v  úplnosti.  Účetní  jednotka nezatajila  žádné
skutečnosti, zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a
finanční situace účetní jednotky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje účetní závěrku obce Stará Ves nad Ondřejnicí,
IČO 00297232, za rok 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/4Z/2023 bylo schváleno.

6. Závěrečný účet Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2022

Stará Ves nad Ondřejnicí je členem dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, tento
svazek má funkci společenskou, např. setkávání zaměstnanců, výměna zkušeností. Nedávno proběhlo i školení
o kybernetické bezpečnosti v rámci SMOPO. Díky této spolupráci můžeme využívat i služeb obecní policie
Hukvaldy, kteří budou pomáhat 20. června s organizací dopravy při koncertu Jiřího Krhuta. Závěrečný účet byl
schválen  valnou  hromadou  SMOPO dne  24.  05.  2023.  Starosta  stručně  doplnil,  že  příjmy  jsou  řádově
38.826.000 Kč, výdaje 46.520.000 Kč, saldo příjmů a výdajů – 7.694.000 Kč. 

Diskuze:
Ing. Dalibor Dvořák Doplnil, že Sdružení má ještě i jinou funkci a vykazuje i další činnost. Z čísel, které

byly  zmíněné je  zjevné,  že  ty  částky,  řádově v  milionech,  nejsou určené pouze
na setkávání starostů, zaměstnanců a školení. Jsou to náklady z provozu kanalizace,
která  byla  pod  hlavičkou  Sdružení  vystavěna  v  obcích  Fryčovice,  Hukvaldy  a
Brušperk s celkovými náklady 300 milionů korun a protože v době, kdy se kanalizace
realizovala,  byly  tyto  dotace určeny pouze pro  Sdružení  obcí,  tak  SMOPO tuto
příležitost  uchopilo  a  v  současné  době  tuto  kanalizaci  provozuje.  Momentálně
probíhají diskuze ve Sdružení o rozdělení provozního úseku kanalizace od té části,
o které se tady mluvilo. Abyste se nedivili, že ta čísla, řádově miliony korun, nejsou
skutečně jenom na setkání a školení, ale vyplývají i z činnosti, která nebyla zmíněna
a to provoz kanalizace.

.
starosta Ještě před hlasováním doplnil, že Ing. Dvořák byl dlouholetý předseda tohoto Spolku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí bere na vědomí Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí
Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, se sídlem K náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČO 60045701, za rok
2022, schválený Valnou hromadou Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice dne 24. 05. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/4Z/2023 bylo schváleno.

7. Převody hmotných nemovitých věcí
blok 7-1

V tomto bodě starosta obce informoval, že se jedná o pozemky, na kterých obec vybudovala čerpací stanici,
která je součástí kanalizační sítě. 
Parcela č. 2775, vedená jako vodní plocha - koryto vodního toku umělé, z tohoto pozemku bude obec odkupovat
část pozemku o výměře 236 m2, z druhé parcely č. 2777- trvalý travní porost, bude obec odkupovat část
o  výměře  294  m2.  Znalecký  posudek  soudního  znalce  p.  Adamuse  odhaduje  cenu  těchto  pozemků
na 131.098 Kč bez DPH, pan S*** s navrženou částkou souhlasí. 
Dále  pan  S***  žádá,  aby  touto  kupní  smlouvou  byla,  přes  budoucí  pozemek  par.  č.  2777/2  na  dobu
neurčitou, bezúplatně zřízena služebnost cesty a stezky ve prospěch budoucího pozemku parc. č. 2777/1.
Víceméně je to z důvodu pohybu zemědělské techniky. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  schvaluje  koupi  části  hmotných  nemovitých
věcí, pozemku parc. č. 2775 - vodní plocha - koryto vodního toku umělé, o katastrem nemovitostí uváděné
výměře 236 m2 a parc. č. 2777 - trvalý travní porost, o katastrem uváděné výměře 294 m2, zapsaných
na LV č. 630 pro k. ú. Stará Ves nad Ondřejnicí,  za cenu ve výši 131.098 Kč bez DPH určenou dle
znaleckého  posudku  č.  9526/2023  ze  dne  13.03.2023,  vyhotoveného  soudním  znalcem  Zdeňkem
Adamusem a schvaluje uzavření kupní smlouvy s panem O*** S***, nar. ***, bytem P***, Stará Ves, 739 23
Stará Ves nad Ondřejnicí.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Dalším podbodem je žádost pana B***, který požádal o odkup pásu pozemku, který je v současné době zastavěn
plotem. Stavební komise doporučila jednu z navrhovaných variant. Podstatné je, aby bylo zachováno veřejné
prostranství o šířce 8 m, což v tomto případě souhlasí. Na část pozemku byl vyhotoven znalecký posudek, který
si  objednala  obec  a  pan  B***ho  zaplatil.  Ze  znaleckého  posudku  vyplývá  cena  25.000  Kč  bez  DPH.
Zastupitelstvo obce schvaluje pouze záměr prodeje, o samotném prodeji se bude hlasovat na příštím zasedání
Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  souhlasí  se  zveřejněním záměru  prodat  část  hmotné
nemovité  věci,  pozemku parc.  č.  913/9 -  ostatní  plocha-ostatní  komunikace,  o  katastrem nemovitostí
uváděné výměře 33 m2, zapsáno na LV č. 1 pro k. ú. Stará Ves nad Ondřejnicí.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 7-3

Posledním podbodem je žádost manželů M***, kteří žádali o odkoupení části pozemku na parc. č. 431/5, podle
žádosti se jedná o část pozemku o výměře cca 100 m2. Všechny žádosti byly předem projednány na stavební
komisi. Stavební komise nedoporučuje v současné době prodej části obecního pozemku parc. č. 431/5, k. ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Stará Ves nad Ondřejnicí. Do budoucna obec plánuje revitalizaci celého objektu bývalého obecního úřadu, a
proto je vhodné si tento pozemek ponechat. 

Diskuze:
Ing. Radislav Folta doporučil,  změnit  usnesení  takto:  Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad Ondřejnicí

nesouhlasí  se zveřejněním záměru prodat hmotné nemovité věci,  pozemku parc.
č.  431/5  -  ostatní  plocha-ostatní  komunikace,  o  katastrem nemovitostí  uváděné
výměře 100 m2, zapsáno na LV č. 1 pro k. ú. Stará Ves nad Ondřejnicí. Změnit pouze
ze souhlasí na nesouhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí nesouhlasí se zveřejněním záměru prodat hmotné nemovité
věci, pozemku parc. č. 431/5 - ostatní plocha-ostatní komunikace, o katastrem nemovitostí uváděné výměře
100 m2, zapsáno na LV č. 1 pro k. ú. Stará Ves nad Ondřejnicí.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 7c/4Z/2023 bylo schváleno.

8. Schválení veřejnoprávních smluv
blok 8-1

V tomto  bodě starosta  obce  informoval,  že  již  na  minulém zasedání  Zastupitelstva  obce  Stará  Ves  nad
Ondřejnicí byly schváleny některé Veřejnoprávní smlouvy s částkou nad 50.000 Kč. Na toto zasedání jsme
zařadily tři další žádosti Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, z. s., Amatérský cyklistický klub Stará Ves
nad Ondřejnicí, z. s. a KONDOR - skupina Stará Ves. 

Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, z. s.  žádá o 75.000 Kč tak, jako i v minulých letech.
Amatérský cyklistický klub Stará Ves nad Ondřejnicí, z. s. žádá o částku 75.000 Kč, tj. o 20.000 Kč více,
než v loňském roce. 
KONDOR - skupina Stará Ves žádá o 150.000 Kč, což je o 80.000 Kč více, než v loňském roce. Toto
navýšení KONDOR odůvodnil nákupem skupinového vozidla. 

Diskuze:
místostarosta Janošek ještě  zmínil  celkovou  částku,  kterou  vydáváme  na  dotace.  Minulý  rok  to  bylo

1.196.000 Kč a tento rok 1.180.000 Kč, zůstáváme tedy zcela v té relaci, v jaké jsme
byli i minulý rok.

blok 8-2

Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, z. s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje  uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace dle zákona č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  v  účinném znění,
se spolkem Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, z. s., se sídlem Dolní 347, Stará Ves, 739 23 Stará Ves
nad Ondřejnicí,  IČO 60781378, jejímž předmětem je poskytnutí  dotace ve výši  75.000 Kč za účelem
peněžité podpory činnosti a provozu Spolku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 8-3

Amatérský cyklistický klub Stará Ves nad Ondřejnicí, z. s. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje  uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

dotace dle zákona č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  v  účinném znění,
se spolkem Amatérský cyklistický klub Stará Ves nad Ondřejnicí, z. s., se sídlem Brušperská 418, Stará
Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 22730575, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši
75.000 Kč za účelem peněžité podpory činnosti a provozu Spolku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 8-4

KONDOR - skupina Stará Ves

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje  uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace dle zákona č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  v  účinném znění,
s pobočným spolkem KONDOR - skupina Stará Ves, se sídlem U Dubu 643, Stará Ves, 739 23 Stará Ves
nad Ondřejnicí, IČO 70632260, jejímž předmětem je poskytnutí dotace ve výši 150.000 Kč za účelem
peněžité podpory činnosti a provozu Pobočného spolku.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/4Z/2023 bylo schváleno.

9. Zpráva o uplatňování Územního plánu Stará Ves nad Ondřejnicí za období 2018-2022
blok 9-1

Návrh Zprávy byl pořizovatelem doručen dotčeným orgánům, sousedním obcím a krajskému úřadu s tím,
že mohou v termínu do 30 dnů od obdržení návrhu uplatnit stanoviska, podněty a požadavky na obsah Zprávy.
Současně byl návrh Zprávy zveřejněn veřejnou vyhláškou na úředních deskách Obce Stará Ves nad Ondřejnicí
a Magistrátu města Ostravy, a to ve lhůtě od 4. 10. 2022 do 3. 11. 2022, a každý mohl ke Zprávě uplatnit
připomínky.
Poté vyhodnotil pořizovatel (Obec Stará Ves nad Ondřejnicí) ve spolupráci s určeným zastupitelem (Bc. Adam
Šeděnka) výsledky projednání. Při projednání nebyly uplatněny žádné připomínky veřejnosti, sousední obce
nevznesly žádné podněty. Ze stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a krajského úřadu nevyplynuly zásadní
požadavky na obsah zprávy. Text zprávy byl tedy na základě projednání pouze drobně upraven a doplněn
především o aktuální informace z hlediska změn v legislativě a nadřazené územně plánovací dokumentaci.
Uplatněná stanoviska a vyjádření včetně jejich vyhodnocení jsou uvedena v příloze č. 2.
Projednaná a upravená Zpráva o uplatňování Územního plánu Stará Ves nad Ondřejnicí za období 2018-2022 je
předkládána Zastupitelstvu obce ke schválení (příloha č. 1). Schválení zprávy je dle § 6 odst. 5 písm. e)
stavebního zákona v kompetenci zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí projednalo v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění, Zprávu
o uplatňování Územního plánu Stará Ves nad Ondřejnicí (za období 2018-2022) upravenou po projednání
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/4Z/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje dle ustanovení § 55 odst. 1 za použití § 47 odst. 5
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném znění, Zprávu
o  uplatňování  Územního  plánu  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  (za  období  2018-2022)  dle  přílohy  č.  1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

předloženého materiálu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/4Z/2023 bylo schváleno.

10. Různé

V tomto bodě programu dal starosta prostor zastupitelům na připomínky či dotazy. 

Diskuze:
Ing. Dalibor Dvořák s odkazem na pracovní zastupitelstvo, kde se probírali některé záležitosti. Zda je

známo, zda realizace kruhové křižovatky bude v letošním roce, nebo je to záležitost
zatím ještě nejistá. Jsou nějaké informace k tomuto.

.
starosta Stav  je  takový,  že  na  ŘSD čekají  na  schválení  dokumentů,  které  by  měly  být

schváleny v  Praze,  bohužel  termín není  znám.  Toto sdělení  se  nám dostává již
poněkolikáté. Informace jsou takové, že v letošním roce se začne.

.
Ing. Dalibor Dvořák stálo by za to zvážit tu záležitost, zaznělo tam, že součástí stavby jsou vynucené

investice pro obec, která bude na tom projektu participovat - nový sjezd k Sokolovně,
plus veřejné osvětlení a oprava nějakých výtluků, které ŘSD platit nebude. Jsou ty
náklady nějakým způsobem už vyčísleny a je znám dopad na rozpočet?

.
starosta myslím,  že  toto  padlo  na  pracovním  zastupitelstvu,  ty  náklady  byly  vyčísleny

cca na 4,6 milionu Kč, týká se to 3 stávajících objektů. Jsem popravdě překvapen z té
částky. Jedná se nicméně o tabulkovou částku, je to tzv. předpoklad. Budeme doufat,
že se to zrealizuje za méně.

.
Ing. Dalibor Dvořák Cyklostezka II. etapa, existuje stavební povolení? v jakém stavu je stavba teď?
.
starosta momentálně  se  snažíme  navést  na  greenways  -  to  jsou  hlavní  cyklotrasy  tady

po  kraji.  V  momentě,  kdy  budeme  mít  zavedeno  je  podstatně  větší  šance,  že
dostaneme  dotaci.  Momentálně  vzhledem  k  financování  dalších  věcí  jsme
se  rozhodli,  že  tento  projekt  upozadíme.

.
Ing. Dalibor Dvořák se ještě dotazoval ohledně chodníků Brušperská, druhá fáze.
.
starosta vysvětlil, že momentálně vše vázne v komunikaci s firmou, která převzala závazky

po zkrachovalé firmě. Poslední informace je, že by nám dnes odpoledne měly nějaké
podklady být doručeny.

.
místostarosta Janošek doplnil,  že  se  s  tou  firmou,  která  měla  vyhotovit  projektovou  dokumentaci

potřebujeme  oficiálně  vypořádat,  obdrželi  jsme  sice  nějakou  fakturu,  která
zohledňuje část prací,  které pro nás udělali.  Nicméně ta částka,  kterou vyčíslili
se nezakládá na smluvní dokumentaci. Bylo nám řečeno, že není problém dotáhnout
to do konce, ale nějak se nám to protahuje.

.
Ing. Radislav Folta s ohledem na blížící se pololetí, zbývá nám už jen polovina roku, v rámci rozpočtu

jsme odsouhlasili investice nějakých staveb, zda už něco z těchto staveb běží, zda to
bude v letošním roce hotové, nebo pouze zahájené. Můžeme mít nějaký přehled
co máme letos?

.
starosta shrnul  v  jaké  fázi  jsou aktuální  stavební  záměry  a  projekty  *výměna veřejného

osvětlení v obci,  výběrové řízení vyhrála firma Elnermont, která má ve smlouvě
realizace do konce listopadu 2023; *odtokové poměry na horním konci - tady bohužel
co se týče dotací nedostaneme nic, plánujeme tedy na podzim zrealizovat stavební
objekt  Důlek,  ty  ostatní  zatím odsouváme;  *  technické  zázemí  obce  -  aktuálně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

se pracuje na projektové dokumentaci, ta by měla být hotova taktéž na podzim;
*zastávky Košatka – obec zvažuje, po domluvě s dopravní policií a stavebním úřadem
v Brušperku, zřídit dočasné zastávky u obchodu, aby se ověřila jejich vytíženost a
následně by se realizovaly ty se stavebním povolením; *přechod před zámkem – PČR
nepřistoupí na přechod ani místo na přecházení, ale ve hře je dodatečné vodorovné
i  svislé značení  a úprava povrchu,  toto řešení  povede ke zvýšení  bezpečnosti  a
zklidnění celého úseku, vodorovné dopravní značení plus úprava povrchu; *oprava
povrchu hřiště  u  Sokolovny –  čekáme až  se  vypíše  dotační  titul;  *rekonstrukce
sociálního  zařízení  na  hasičárně  –  máme  zažádáno  o  dotaci,  došlo  k  mírnému
pozastavení v souvislosti s výměnou hejtmana na kraji, pozastavilo se rozhodování
o dotacích, v září se dozvíme definitivní rozhodnutí, zda dotaci dostaneme či ne; *ul.
Krmelínská, Hluboká, Na Štěpnici – žádost o dotaci už je podána; *rekonstrukce
kuchyně v ZŠ – zažádáno o dataci již máme; *bytové domy Košatka - problémem je
chybějící  hydroizolace,  letos  počítáme  minimálně  se  zpracováním  projektu;
*knihovna v zámku - je hotová nová vizualizace, čekáme na rozpočet; *plynové kotle
–  připravena  zadávací  dokumentace,  můžeme  zadat  veřejnou  zakázku,  je  to
připraveno.

.
Ing. Radislav Folta mohli bychom dostat informace ohledně studie "kanalizace Košatka"
.
starosta ta studie je hotová. Závěrem je, že kanalizace v Košatce je možná (gravitační), odhad

je 100 milionů Kč, je to docela vysoká částka, navrhli i další řešení čističek u domu.
Studie  je  hotová,  kanalizace  je  možná,  bude  stát  100  milionů  Kč,  pokud
se rozhodneme ji realizovat někdy v budoucnu. Zatím se platí úvěry za přechozí dvě
etapy.

.
místostarosta Janošek ještě informoval přítomné ohledně situace navýšení kapacity ZŠ a MŠ Stará Ves nad

Ondřejnicí. Řešení, která připadala v úvahu bylo více, např. jak již bylo zmíněno
i na minulém zasedání Zastupitelstva obce - rekonstrukce monobloku - investice
375 milionů Kč, ta částka je poměrně vysoká. Jediná možnost jak získat finance je
ze  Státního  fond  podpory  investic,  který  podporuje  projekty  až  do  částky
500  milionů,  ale  zvažovali  jsme,  zda  jít  do  této  investice,  zda  by  nebylo
lepší monoblok zdemolovat a postavit nový objekt. Napadlo nás jedno možné řešení.
Novou budovu MŠ bychom vybudovali na obecním pozemku, vedle haly TJ Sokol.
Výhodu to má např. i v tom, že poblíž je dětské hřiště, případně by se dalo postavit
uzavřené hřiště. Momentálně pracujeme i s touto myšlenkou. Měla by to být 6ti
třídka.  Určitě chceme v dohledné době vést diskuzi  s  občany právě nad těmito
většími investičními záměry. Aby tyto diskuze nebyly jen součástí  zastupitelstva.
Abychom se mohli bavit o konkrétních tématech spolu s diskuzí o odpadech.

.
starosta závěrem shrnul ještě pár aktualit např. Senior Taxi, nový web obce, který bude

zprovozněn  během  prázdnin.  Máme  novou  paní  matrikářku  paní  Michaelu
Laníkovou, momentálně probíhá výběrové řízení na místo paní Novobilské. Po krátké
diskuzi  s  občany např.  ohledně rozsahu rekonstrukce Sokolovny,  nebo s bližším
seznámení občanů se službou Munipolis, starosta ukončil zasedání Zastupitelstva
obce. Všem poděkoval za čas a hojnou účast a popřál všem příjemné léto a příjemné
prázdniny.

Ověřovatelé: Tereza Sýkorová   ............................................................
 

Mgr. Kamila Chvostková   ............................................................
 
Starosta Bc. Ondřej Sedlář   ............................................................
 
:   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

 
Místostarosta RNDr. Michal Janošek, Ph.D.   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 6. 2023


